
 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

16-я сессия 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2015 года           № 172 

 

О требовании прокуратуры Белогорского  

района о внесении изменений в Правила  

распространения наружной рекламы,  

установки и эксплуатации объектов  

наружной рекламы и информации на  

территории муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым,  

утвержденные решением 9-й сессии Белогорского  

районного совета от 25.12.2014 года № 87 

 

Рассмотрев требования прокуратуры Белогорского района от 03.03.2015 года № 7-

475 исх.-15 «Об изменении нормативно-правового акта с целью исключения 

выявленных коррупциогенных факторов», в соответствии с Федеральным Законом 

от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

Внести изменения в Правила распространения наружной рекламы, установки и 

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, утвержденные 

решением 9-й сессии Белогорского районного совета от 25.12.2014 года № 87, а 

именно: 

а). в пункт 8.4. после предложения «К заявлению прилагаются»: подпункт 1 

изложить в следующей редакции: 

- «данные о заявителе – физическом лице. Данные о государственной регистрации 

юридического лица или о государственной регистрации физического лица в 

качестве индивидуального предпринимателя запрашиваются уполномоченным на 

выдачу разрешений органом в федеральном органе исполнительной власти, 

осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц 

в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) 

хозяйств»; 



б). в пункте 8.4. после предложения «К заявлению прилагаются»: исключить 

подпункт 3 «копия документа, подтверждающего право собственности (владения) 

имуществом, удостоверенная собственником (владельцем)»; 

в). В подпункте 5 пункта 8.4. исключить «В случае непредставления вышеуказанных 

документов в принятии заявления может быть отказано» и изложить в следующей 

редакции «В случае непредставления указанных документов в принятии заявления 

отказывается». 

2. Администрации Белогорского района разработать в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации и Республики Крым и представить на 

рассмотрение сессии районного совета форму и порядок проведения торгов 

(аукционы или конкурсы) на право заключения договора на установку и 

эксплуатацию объектов наружной рекламы и информации на муниципальной 

собственности муниципального образования Белогорский район Республики Крым. 

3. Настоящее решение районного совета обнародовать путем размещения на сайте 

районного совета. 

 

Председатель районного совета        С.К. Махонин 


